
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33167 61Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-030-16
Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado de mobiliário e equipamentos de 
informática, para suprir as necessidades de todas as secretarias 
que compõem a estrutura administrativa da Prefeitura Municipal 
de Breu Branco-PA, conforme descrições e quantidades 
estimadas constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. 
A abertura será no dia 22/07/16 - 9:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-031-16
Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de massa asfáltica tipo Concreto Betuminoso 
Usinado à Quente - CBUQ, destinado à recuperação de 
vias públicas deste Município de Breu Branco-PA, conforme 
especifi cações constantes do Termo de Referência, Anexo I do 
Edital. A abertura será no dia 25/07/16 - 9:00h. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-032-16
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva 
de equipamentos de refrigeração da Prefeitura Municipal de 
Breu Branco-PA, localizados na zona urbana e zona rural do 
município, tais como: condicionador de ar split, bebedouros 
de coluna, bebedouros industriais, freezers e outros, conforme 
especifi cações e quantidades descritas no Termo de Referência, 
Anexo I do edital. A abertura será no dia 26/07/16 - 9:00h.
Os editais dos Pregões PP-CPL-030-16, PP-CPL-031-16 e PP-
CPL-032-16 poderão ser retirados na sala da CPL, sede da Pref. 
de Breu Branco, Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, de 
08:00 às 12:00hs. Informações p/fone (94) 3786-1110.

Breu Branco-PA, 12 de Julho de 2016
Tiago Silva Marchesini - Presidente-CPL

Protocolo 984067

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 011/2016 - PMC
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de 
Material Permanente.  Contrato nº 011.01/2016-PMC: 
Francisco de Assis Portilho Comércio, CNPJ: 05.797.900/0001-
25. Itens: 27. V. Global R$ 6.951,00. Contrato nº 
011.02/2016-PMC:  J. DE J. ARAUJO MACIEL -ME, CNPJ: 
10.527.964/0001-46. Itens: 01, 13, 14, 16, 20, 25, 37, 43, 
44. V. Global R$ 34.106,50. Contrato nº 011.03/2016-
PMC:  M. N. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 
03.667.772/0001-70. Itens: 04, 09, 18, 19, 33. V. Global 
R$ 95.700,00. Contrato nº 011.04/2016-PMC: N. 
B. SANTOS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA EIRELIME, CNPJ: 20.447.076/0001-77. Itens: 
03, 05, 07, 15, 17, 21, 23, 24, 35, 38, 41, 42, 45, 46. V. 
Global R$ 118.238,00. Contrato nº 011.05/2016- PMC: 
UNIVERSAL MÓVEIS LTDA-ME, CNPJ: 21.041.143/0001-
11. Itens: 02, 06, 08, 22, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 40. V. 
Global R$ 26.840,00. Contrato nº 011.06/2016-PMC: W. 
J. COMÉRCIO DE FERRAGENS E REPRESENTAÇÃO LTDA- 
ME, CNPJ: 17.111.960/0001.21. Itens: 10, 11, 12, 34, 36, 
39. V. Global R$ 70.968,30. Ordenador os contratos 
acima mencionados é Sr. Iracy de Freitas Nunes Prefeito 
Municipal de Cametá.

Contrato nº 011.07/2016-FMAS: Francisco de Assis Portilho 
Comércio, CNPJ: 05.797.900/0001-25. Itens: 27. V. Global 
R$ 2.317,00. Contrato nº 011.08/2016-FMAS:  J. DE J. 
ARAUJO MACIEL -ME, CNPJ: 10.527.964/0001-46. Itens: 
01, 13, 14, 16, 20, 25, 37, 43, 44. V. Global R$ 5.481,00. 
Contrato nº 011.09/2016- FMAS:  M. N. COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 03.667.772/0001-70. Itens: 
04, 09, 18, 19, 33. V. Global R$ 23.040,00. Contrato 
nº 011.10/2016- FMAS: N. B. SANTOS COMÉRCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELIME, CNPJ: 
20.447.076/0001-77. Itens: 03, 05, 07, 15, 17, 21, 23, 24, 
35, 38, 41, 42, 45, 46. V. Global R$ 27.056,00. Contrato 
nº 011.11/2016- FMAS: UNIVERSAL MÓVEIS LTDA-ME, 
CNPJ: 21.041.143/0001-11. Itens: 02, 06, 08, 22, 26, 28, 
29, 30, 31, 32, 40. V. Global R$ 10.692,00. Contrato nº 
011.12/2016- FMAS: W. J. COMÉRCIO DE FERRAGENS 
E REPRESENTAÇÃO LTDA- ME, CNPJ: 17.111.960/0001.21. 
Itens: 10, 11, 12, 34, 36, 39. V. Global R$ 18.501,66. 

Ordenador os contratos acima mencionados é o Sr. 
Raimundo Martins Epifânio Secretário Municipal de 
Assistência Social.
Contrato nº 011.13/2016-SEMED: Francisco de Assis 
Portilho Comércio, CNPJ: 05.797.900/0001-25. Itens: 27. V. 
Global R$ 11.585,00. Contrato nº 011.14/2016-SEMED:  
J. DE J. ARAUJO MACIEL -ME, CNPJ: 10.527.964/0001-
46. Itens: 01, 13, 14, 16, 20, 25, 37, 43, 44. V. Global R$ 
71.977,50. Contrato nº 011.15/2016- SEMED:  M. N. 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 03.667.772/0001-
70. Itens: 04, 09, 18, 19, 33. V. Global R$ 197.900,00. 
Contrato nº 011.16/2016- SEMED: N. B. SANTOS 
COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 
EIRELIME, CNPJ: 20.447.076/0001-77. Itens: 03, 05, 
07, 15, 17, 21, 23, 24, 35, 38, 41, 42, 45, 46. V. Global 
R$ 415.950,00. Contrato nº 011.17/2016- SEMED: 
UNIVERSAL MÓVEIS LTDA-ME, CNPJ: 21.041.143/0001-11. 
Itens: 02, 06, 08, 22, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 40. V. Global 
R$ 114.220,00. Contrato nº 011.18/2016- SEMED: W. 
J. COMÉRCIO DE FERRAGENS E REPRESENTAÇÃO LTDA- 
ME, CNPJ: 17.111.960/0001.21. Itens: 10, 11, 12, 34, 36, 
39. V. Global R$ 173.184,60. Ordenador os contratos 
acima mencionados é o Sr. Ivaldo Pinheiro Rodrigues. 
Secretário Municipal de Educação

Contrato nº 011.19/2016-SEMMA: Francisco de Assis 
Portilho Comércio, CNPJ: 05.797.900/0001-25. Itens: 27. V. 
Global R$ 2.317,00. Contrato nº 011.20/2016- SEMMA:  
J. DE J. ARAUJO MACIEL -ME, CNPJ: 10.527.964/0001-
46. Itens: 01, 13, 14, 16, 20, 25, 37, 43, 44. V. Global R$ 
5.386,50. Contrato nº 011.21/2016- SEMMA:  M. N. 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 03.667.772/0001-
70. Itens: 04, 09, 18, 19, 33. V. Global R$ 24.740,00. 
Contrato nº 011.22/2016- SEMMA: N. B. SANTOS 
COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 
EIRELIME, CNPJ: 20.447.076/0001-77. Itens: 03, 05, 
07, 15, 17, 21, 23, 24, 35, 38, 41, 42, 45, 46. V. Global 
R$ 27.056,00. Contrato nº 011.23/2016- SEMMA: 
UNIVERSAL MÓVEIS LTDA-ME, CNPJ: 21.041.143/0001-11. 
Itens: 02, 06, 08, 22, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 40. V. Global 
R$ 10.692,00. Contrato nº 011.24/2016- SEMMA: W. J. 
COMÉRCIO DE FERRAGENS E REPRESENTAÇÃO LTDA- ME, 
CNPJ: 17.111.960/0001.21. Itens: 10, 11, 12, 34, 36, 39. 
V. Global R$ 18.501,66. Ordenador os contratos acima 
mencionados é o Sr. Mailson Lima Nazaré. Secretário 
Municipal de Meio Ambiente.

Contrato nº 011.25/2016-SMS: Francisco de Assis Portilho 
Comércio, CNPJ: 05.797.900/0001-25. Itens: 27. V. Global 
R$ 4.634,00. Contrato nº 011.26/2016- SMS:  J. DE J. 
ARAUJO MACIEL -ME, CNPJ: 10.527.964/0001-46. Itens: 
01, 13, 14, 16, 20, 25, 37, 43, 44. V. Global R$ 18.523,50. 
Contrato nº 011.27/2016- SMS:  M. N. COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 03.667.772/0001-70. Itens: 
04, 09, 18, 19, 33. V. Global R$ 27.350,00. Contrato 
nº 011.28/2016- SMS: N. B. SANTOS COMÉRCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELIME, CNPJ: 
20.447.076/0001-77. Itens: 03, 05, 07, 15, 17, 21, 23, 24, 
35, 38, 41, 42, 45, 46. V. Global R$ 148.918,00. Contrato 
nº 011.29/2016- SMS: UNIVERSAL MÓVEIS LTDA-ME, 
CNPJ: 21.041.143/0001-11. Itens: 02, 06, 08, 22, 26, 28, 
29, 30, 31, 32, 40. V. Global R$ 24.137,00. Contrato nº 
011.30/2016- SMS: W. J. COMÉRCIO DE FERRAGENS E 
REPRESENTAÇÃO LTDA- ME, CNPJ: 17.111.960/0001.21. 
Itens: 10, 11, 12, 34, 36, 39. V. Global R$ 70.487,96.  
Ordenador os contratos acima mencionados é o Sr. 
Raimundo Nonato Nunes. Secretário Municipal de 
Saúde. Vigência dos contratos acima mencionado é 
05/05/2016 até 31/12/2016.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016 - SEMED/PMC

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar rural, destinados ao 
atendimento do programa nacional de alimentação 
escolar (PNAE). Adjudicatárias: COOPERATIVA 
AGRÍCOLA RESISTÊNCIA DE CAMETÁ - CART, CNPJ 
00.760.735/0001-13 para os itens: 01 - Açaí; 03 - 
Limão; 07 - Polpa de Frutas; 08 - Abóbora; 09 - Cheiro 
Verde; 11 - Cebolinha; 12 - Carirú; 13 - Feijão Verde; 
14 - Jambú; 16 - Maxixe; 17 - Tomate; 18 - Macaxeira; 
19 - Farinha de Mandioca Regional Tipo I; 20 - 
Farinha de Tapioca regional Tipo I.COOPERATIVA DOS 
PRODUTORES RURAIS DO TOCANTINS - COOPRUBAT, 
CNPJ 19.879.227/0001-87 para os itens: 01 - Açaí; 04 
- Laranja; 05 - Mamão maduro; 09 - Cheiro verde; 10 - 
couve; 11 - Cebolinha; 12 - Carirú; 13 - Feijão Verde; 14 
- Jambú; 15 - Mamão Verde; 16 - Maxixe; 17- Tomate; 
21 - Camarão. COOPERATIVA DOS PRODUTORES 
FAMILIARES RURAIS AMIGOS DA TERRA - COOPFRAT, 

CNPJ 23.934.644/0001-52 para os itens: 01 - Açaí; 02 
- Banana prata; 04 - Laranja; 06 - Melancia; 07 - Polpa 
de Frutas; 18 - Macaxeira; 19 - Farinha de Mandioca 
Regional Tipo I; 20 - Farinha de Tapioca Regional tipo 
I. Data de homologação: 25/05/2016. Ordenador: 
Ivaldo Pinheiro Rodrigues. Secretária Municipal de 
Educação de Cametá. 

Protocolo 984474

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO

Publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará, no dia 11/07/2016, 
página 53. Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP nº 9/2016-
013 - Onde se Lê: Pregão Presencial SRP Nº9/2016-013. Leia-se: 
Pregão Presencial SRP nº 9/2016-020. Goianésia do Pará, 12 de 
Julho de 2016. Denison Resplandes dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo 984577

PREFEITURA DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade nº 6/2016-003 Partes: Prefeitura de Goianésia do 
Pará - PA e Zucavel Zucatelli Veiculos Ltda. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de peças e 
serviços, para atender o Veículo da unidade 192 e secretaria 
municipal de Saúde. Data da assinatura 07/07/2016 contrato nº 
20160087 - e Zucavel Zucatelli Veiculos Ltda. Valor R$ 38.439,65 
07/07/2016 -Vigência: 29/08/2016. Goianésia do PARA, 12 de 
Julho de 2016. Fernando Barros Lima - Presidente da CPL.

Protocolo 984579

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI) Nº 
5/20160607-02-PP-PMM-SESAU. Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de refeições (marmita) e lanches, 
para atender as campanhas nacionais de vacinação, reuniões, 
eventos de capacitação, treinamentos e atividades da Diretoria 
de Vigilância em Saúde e da Diretoria de Assistência a Saúde, 
neste município. A data de abertura será no dia 21/07/2016 às 
09:00hs. A cópia do Edital encontra-se à disposição na Sala de 
Licitação da PMM, Localizada na Rodovia BR 316, KM - 13, s/
nº - Centro, Marituba/PA, CEP 67.200-000.##DAT Marituba, 11 
de julho de 2016. HELEN LUCY GUIMARÃES BEGOT.R Secretária 
Municipal de Saúde de Marituba/PA.

Protocolo 983643

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

O PREGÃO PRESENCIAL publicado em 11/07/2016 (EXCLUSIVO 
PARA ME, EPP E MEI) Nº 5/20160607-02-PP-PMM-SESAU. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições 
(marmita) e lanches, para atender as campanhas nacionais de 
vacinação, reuniões, eventos de capacitação, treinamentos e 
atividades da Diretoria de Vigilância em Saúde e da Diretoria de 
Assistência a Saúde, neste município. A data de abertura será 
no dia onde se lê: 21/07/2016 leia-se 22/07/2016 às 09:00hs 
fi cando inalteradas as demais informações. A cópia do Edital 
encontra-se à disposição na Sala de Licitação da PMM, Localizada 
na Rodovia BR 316, KM - 13, s/nº - Centro, Marituba/PA, CEP 
67.200-000.##DAT Marituba, 11 de julho de 2016. HELEN 
LUCY GUIMARÃES BEGOT.R Secretária Municipal de Saúde de 
Marituba/PA.

Protocolo 984425


